
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
Oggetto: Programma Nazionale Equità nella Salute PNES 2021-2027 - Area di intervento 

“Contrastare la povertà sanitaria”. Integrazione alla deliberazione n. 1222 del 

07.05.2025 “Presa d’atto del Protocollo d’Intesa tra ARCA NORD SALENTO e  

l’Azienda Sanitaria Locale di Brindisi” 

 

U.O.C. Programmazione e controllo di Gestione 

sull'argomento in oggetto il Direttore dell’Area Programmazione e Controllo di Gestione, 

Dott. Marcello Bacca, sulla base dell'istruttoria espletata dal Collaboratore Amministrativo 

Prof.le Dott.ssa Domenica Navarra,  che con la sottoscrizione della presente proposta viene 

confermata, relaziona quanto segue: 

 

PREMESSO CHE 

 

- con deliberazione n. 1222 del 07.05.2025, l’ASL Brindisi ha preso atto del Protocollo d’ 
Intesa sottoscritto in data 04.04.2025 tra ARCA NORD Salento e l’Azienda Sanitaria Locale 
di Brindisi, finalizzato alla promozione di iniziative socio-sanitarie in favore della 
popolazione vulnerabile, nell’ambito del Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-
2027 – Area “Contrastare la povertà sanitaria”; 

- per mero errore materiale, alla deliberazione suddetta non è stato allegato il documento 
relativo al Protocollo in parola, pur essendone stata approvata formalmente la presa 
d’atto; 

 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- il protocollo costituisce parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo n. 1222 del 

07.05.2025; 

- l’allegazione formale del documento si rende necessaria per la piena efficacia giuridica e 

amministrativa dell’atto; 

 

 

 

 

 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

  

RITENUTO NECESSARIO riproporre il medesimo provvedimento di cui alla deliberazione n. 

1222 del 07.05.2025  ad oggetto “Presa d’atto del Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 

04.04.2025 tra Arca Nord Salento e l’Azienda Sanitaria Locale di Brindisi nell’ambito del 

Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 - Area “Contrastare La Povertà 

Sanitaria”, completo del relativo documento relativo al Protocollo d’Intesa sottoscritto dai 

due Enti. 

TANTO PREMESSO, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente 

l’argomento indicato in oggetto, di cui ognuno nell’ambito della propria competenza: 

- attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente 

normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è 

conforme alle risultanze d’ufficio; 

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 

ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 

62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale 

esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 

incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

Collaboratore Amministrativo 
 Prof.le      Dott.ssa Domenica Navarra 

 

Direttore della UOC Programmazione e  
Controllo di Gestione    Dott. Marcello Bacca 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott. Maurizio DE NUCCIO, nominato Direttore Generale della A.S.L. di Brindisi con 

Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10.08.2023, coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario dott. Vincenzo 

GIGANTELLI; 

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore UOC 

Programmazione e Controllo di Gestione; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per 

quanto di propria competenza; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

 

1. di riapprovare integralmente il provvedimento di cui alla deliberazione n. 1222 del 

07.05.2025, completo del relativo documento relativo al Protocollo d’Intesa tra Arca Nord 

Salento e l’Azienda Sanitaria Locale di Brindisi sottoscritto in data 04.04.2025, allegato alla 

presente Deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare mandato al Referente Amministrativo di trasmettere il presente atto deliberativo 

ad Arca Nord Salento, al Dirigente Responsabile U.O.S.D. Struttura Informazione e 

Comunicazione Istituzionale, al Dirigente Responsabile UOSD Affari Generali, al Direttore 

Area Gestione Farmaceutica, al Direttore UOC Programmazione e Controllo di Gestione, 

al Direttore Area Socio-Sanitaria, ai Direttori dei Distretti SS.SS.  per gli adempimenti di 

competenza e la pubblicazione all’Albo Pretorio dell’ASL Brindisi. 

 

 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 

  

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 
   
Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 

241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed 

integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di 

non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 

165/2001. 


		2025-06-03T09:25:01+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Domenica Navarra


		2025-06-03T16:24:58+0200
	MARCELLO BACCA
	Firma


		2025-06-04T12:41:08+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-06-05T16:25:09+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-06-06T09:51:26+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-06-06T09:52:02+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0001442 del 06/06/2025 - Proposta n. 0001551 del 03/06/2025




